
Svar på Sari Multalas och flera andra ledamöters (45) fullmäktigemotion om 
att starta upp en idrottslinje på försök i Sotungin koulu
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Ledamoten Sari Multala och flera andra ledamöter (45) lämnade in följande motion i enlighet med
fullmäktiges arbetsordning: 

"Nyttan av idrott för ungdomar är helt obestritt.  Vi föreslår att man i Vanda inleder utredningar 
om att starta en idrottslinje för högstadierna i Vanda.  Försöket kunde förverkligas i samarbete 
med tredje sektorn och därigenom skulle det inte behöva innebära en betydande ekonomisk 
belastning för staden.

För eleverna kan man ordna med träningsmöjligheter t.ex. på morgon innan skolan börjar 
eller på eftermiddagen efter skoldagens slut I praktiken skulle verksamheten ske utanför 
den ordinarie läroplanen. Läsordningen skulle emellertid vara den samma för dem som 
idrottar vad gäller tidpunkterna då skoldagen börjar och slutar. Bäst lyckas detta om alla 
elever ordnas till samma klass.

De lokala idrottsföreningarna har redan anmält sitt intresse för att delta i förverkligandet av denna 
modell och erbjudit tränare och övningsplatser för detta ändamål. Från stadens sida behövs en vilja
att ordna så att idrottande ungdomar placeras i samma klasser och eventuellt också möjligheter
till användningen av övningsplatser. Vi föreslår, att det så snabbt som möjligt inleds ett försök i 
Sotungin koulu. Om försöket lyckas kan verksamheten utvidgas också till andra högstadieskolor i 
Vanda.

Fördelarna med en idrottslinje som förverkligas i samarbete med idrottsföreningar är följande:

 Den förenar på ett flexibelt sätt målinriktad idrottsutövning och skolgång
 Den utvecklar och intensifierar samarbetet mellan föreningarna och kommunen
 Det frigör kvällstider vid idrottsplatser och i idrottslokaler genom att en del av övningarna 

förläggs till morgnar och eftermiddagar
 Ungdomarna hålls längre kvar inom idrottsverksamheten än vad de annars skulle 

göra
 Det gör det möjligt för idrottsföreningarna att öka en hobbyverksamhet där tröskeln är 

låg för de ungdomar, som inte vill bli tävlingsidrottare
 Ungdomarna rör på sig mer i grundskoleåldern

Liknande idrottslinjer har förverkligats med goda resultat, bl.a. i Tusby och Esbo. Vi som 
undertecknat motionen tror att Vanda bör sträva efter att främja idrott som 
hobbyverksamhet bland ungdomar genom att inleda ett försök med en idrottsklass i 
Sotungin koulu.”

Stadsfullmäktige 20.10.2014 § 10

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.
_____

Bildningsväsendets verksamhetsområde konstaterar i sitt svar följande:

Stadsfullmäktige  beslutade  vid  sitt  sammanträde  2.3.2015  §  24  att  återremittera
stadsfullmäktigeledamoten Sari  Multalas och flera andra ledamöters motion för  ny beredning till
bildningsväsendets verksamhetsområde. 

Inom den finskspråkiga grundläggande utbildningen i Vanda pågår arbete med att revidera den 
stads- och skolspecifika läroplanen. Utgångspunkten för läroplansarbetet på stadsnivå har varit att 



utveckla verksamheten och öka jämställdheten mellan eleverna.   Arbetets målsättning har varit att 
föra en professionell diskussion om vad som bör vidareutvecklas, ändras eller lämnas bort som 
onödigt i skolan. 

Läroplanen för den finskspråkiga grundläggande utbildningen i Vanda har beretts i samarbete med 
bland annat biblioteket, församlingarna, kulturservicen, idrottsservicen, ungdomsväsendet, 
naturskolan och Vanvary (Vantaan vanhempainyhdistysten alueyhdistys). Man har också haft 
gemensam planering med idrottsakademin Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia (Urhea). Utgående 
från den gemensamma planeringen har en för närskoleprincipen i Vanda lämplig modell (Urhea-
verksamheten) skapats för att stöda välmåendet och skolgången hos elever i klasserna 7–9 som 
ägnar sig åt målinriktad tävlingsidrott.

Undervisningsnämnden har vid sitt sammanträde 8.12.2015 godkänt kapitlen 1–5, 7 och 9–12 i 
läroplanen för den finskpråkiga grundläggande utbildningen i Vanda. I samband med godkännandet 
av läroplanen beslutades det att alla skolor i Vanda som har klasstadierna 7–9 är Urhea-skolor från 
och med 1.8.2016. Urhea-skolorna stöder en sammanjämnkning av skolgången och idrottsutövandet 
hos de barn och ungdomar i idrottsföreningar som ägnar sig åt målinriktad idrott. Av skolans egna 
elever kan alla de som aktivt och målinriktat utövar idrott i olika föreningar tas med i 
Urheaverksamheten.  

Varje Urhea-skola erbjuder en kort Urhea-kurs (en årsveckotimme) i årskurserna 7, 8 och 9 som är
valfri och vars innehåll och läroplan bereds i samarbete med Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia
Urhea.  Hösten 2016 kan de kommande eleverna i  årskurs 7 välja  en valfri  Urhea-kurs.  En valfri
Urhea-kurs  kan  dessutom  erbjudas  till  andra  elever  intresserade  av  idrott.  Urhea-eleverna
samarbetar med skolans anställda i att komma med idéer och utveckla olika idrottsliga evenemang
samt idrott- och motionsverksamheten under rasterna.

Urhea-eleverna  ska  förbinda  sig  till  att  iaktta  det  Urhea-avtal  som  ingås  mellan  skolan,
idrottsföreningen, Urhea (Pääkaupunkiseudun urheiluakatemia), elevens vårdnadshavare och eleven.

I Urhea-skolorna möjliggörs träningstid för de elever som deltar i verksamheten enligt följande: 

1.    Skolorna i området håller personalens planerings- och mötestid vid samma tidpunkt varje vecka.
Detta  gör  det  möjligt  för  de  elever  som hör  till  en  idrottsförening  att  delta  i  den  träning  och
grenträning som ordnas av föreningarna. På så vis har Urhea-eleverna också möjlighet till allmäns
idrottsträning, vars innehåll det kan avtalas om med elevens tränare eller skolans gymnastiklärare.
Den träning som sker under träningstiden på eftermiddagen leds av idrottsföreningarnas tränare
eller utgörs av elevens träning på egen hand. 

2.   Urhea-eleverna i områdets skolor börjar skolan först klockan 9.00 en morgon i veckan. Detta gör
det möjligt för elever som hör till idrottsföreningar att delta i den träning som föreningarna ordnar kl.
7.00–8.30.  Urhea-eleverna  har  under  morgonen  i  fråga  också  möjlighet  till  allmän träning,  vars
innehåll det kan avtalas om med elevens tränare eller skolans gymnastiklärare. Den träning som sker
på morgonen leds av idrottsföreningarnas tränare eller utgörs av elevens träning på egen hand. 

Våren 2016 klarnar det vilka idrottsföreningar som går med i Urhea-verksamheten. 

Stadsstyrelsen 8.2.2016 § 35

Förslag framfört av biträdande stadsdirektören för bildningsväsendets 
verksamhetsområde:
Nämnden beslutar att
a) ge ledamoten Sari Multala och de 45 andra ledamöter som undertecknat motionen 

stadsstyrelsens svar i enlighet med den finskspråkiga grundläggande utbildningen, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 7.3.2016  § 7



Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Anvisningar för sökande av ändring: 4.1 Besvärsförbud

Närmare information:
Kirsi Kolu, undervisningschef, fornamn.efternamn(at)vantaa.fi, 040 733 4239
Lotte Koivulainen, sakkunnig vid bildningsväsendet, fornamn.efternamn(at)vantaa.fi, 040 576 9241


